§. 82. Diu ante, quam egregius *VALSALVAE* tractatus in manus meas incideret, demonstravi musculum, sequenti canino aliquantum conformem, quem, ab origine, progressu, ac insertione sua adpello

### TYMPANO-PETROSO-SALPINGO- PTERIGO-PALATINVM.

Hic oritur, loco, ouali musculo (§. 47.) opposito, ab osfe petroso, in cauitate tympani: inde exiens; ad latus ductus a palato ad aurem, (cuius membranosae carneaeque parti firmiter adhaeret), fit carneus; talisque pergit, donec ad asperum processum ossis cuneiformis, alae similem, tendinescat, supra quem reflexus tendo fibras dispergit supra membranam, uestientem foramina narium; ubi & coalescere uidetur cum coniuge suo, ab altero latere procedente.

Eleuando illam membranam, glandulas patatinas, quarum tot ingentes acerui supra illam adparent, comprimit. Eoque ipso multum augetur saliuæ secretio, quae tanti certe usus, masticationis tempore, pro molliendis duris osibus, uel aliis eiusmodi, quae communiter devorat illud animat, ut eo facilius in uentriculo disolui queant. Quin & (2) dilatare potest. tubam *EVSTACHIANAM*.

## C A P V T X I X.

MVSCVLI CAPITIS, IN PARTE  
ANTICA, VT ET LATERALI  
COLLI, SITI.

**C**aput a quovis latere duodecim habet musculos: quorum quinque adparent in nominato situ corporis: ceteri vero, cadaverre prono.

## §. 84. MASTOIDAEVS.

- Origo.** I. Oritur, (1) tendineus, ac quandoque paullulum carneus, a parte superiore *os si pectoris*: (2) carneus, a dimidia *clavicula*, ubi finistro. illi osi contigua. (a)
- EVST. T. 32. in l: c: u- trimque. Insertio. 2. EVST. T. 31.** II. Inseritur, (1) forti crassoque tendine, apici, siue parti anteriori *procesus mastoidaei*: (2) expansione ampla, tendinea, oblique de currente sursum retrorsumque, reliquo illi procesui, ut & uicino *osi petroso* extrinsecus, prope *futuram*,  $\Delta$  *Graecorum referentem*.

**Actio.** III. Vnus, caput in oppositum latus agit: uterque vero simul agens, caput flectit anterorsum.

*In cane ipse est origo acuta, tendineo-carnea, ab osi pectoris superiore parte, unde ascendens abit in crassum uentrem, cum pari suo, in dimidia asperae arteriae altitudine, confluentem: post recedunt ab inuicem; quo quis, obliquus decursu, ad insertionem suam properante, quae*

*(a) In cadaueribus quibusdam origines; hae duae ab inuicem separari possunt, usque ad dimidium fere musculi: ut ubique expressit EVSTA. in Tabb. suis.*

*(a) ALBIN. §. 29. 4.*

*duplex; altera, tendine terete, in marginem cavitatis, quae post meatum auditorium ossium: altera autem, tenui ac membranaceo, in partem lateralem ossis occipitis.*